- Pithou**, Franc., Gallus († 1621), adiuvit fratrem suum Petrum in edendo *Corpore iuris canonici*.
- Pithou**, Petrus, Gallus (1558, † 1596); procuravit bonam editionem Corporis iuris can., sed magis notus est ex libro: *Les libertez de l'Église Gallicane rédigées en 83 articles* (Paris. 1594), quo libertates Ecclesiae Gallicanae maxime propugnantur. In Indicem autem relatus est hic liber.
- Pitonius**, Franc. Mar., episc. Imeriae († 1729), Italus; edidit plura statuta ecclesiastica, e. gr. *Disceptationes ecclesiasticas*; item collectiones decretorum Romanarum Congregationum ad confessarios, ad matrimonium, ad s. ritus spectantium.
- Planchet**, Franc. Regis, Mexicanus, scripsit: *Procedimientos eclesiást. en causas criminales y disciplinares con arreglo á lo decretado en el Concilio Plenario Latino-Americano*. Opus valde utile pro istis regionibus.
- Ponsius** (Pons), Iosephus, S. J., Hispanus (1730—1816). Plura opera reliquit, e. gr.: *Ius can.*, de ratione discendi et docendi ius can. (2 vol., Fulginiae 1794), *De antiquitatibus iuris can.* etc. (Spoleti 1807, in 4^o), *De vita et honestate clericorum*, ex canonibus et Corpore iuris can. sumptum (ib. 1800), *De materia et forma s. ordinationum et nominatim presbyteratus* (Bononiae 1775, in 4^o).
- Pseudo-Isidorus** vide Isidorus.
- Pyrrhus**, Conradus, canonicus Neapol. († 1686); scripsit opera valde divulgata: *Praxis dispensationum apostolicarum* et *Praxis beneficiaria*.

Q.

- Quesnell**, Paschasius, Oratorii presbyter, Gallus (1634—1719), Iansenianus; edidit collectionem canonum in aliquo manuscripto inventam, quae vocatur propterea *Collectio Quesnelliana*.
- Quintinus**, Ioan., presbyter Ord. Hospitii S. Ioan., Gallus († 1561); prof. iuris in universitate Parisiensi, praesertim ex graecis fontibus traduxit in linguam latinam plura opera ad ius can. pertinentia, e. gr.: *Syntagma canonum graecorum a Matthaeo Blastareo*, *Synodus Gangrensis*, *Commentarii Ioan. Zonarae* etc.

R.

- Raymundus de Peñaforte**, S., O. Pr. (c. 1175—1275), poenitentiarius Papae, magister generalis Ord. Praed., compilavit iussu Gregorii IX 5 libros Decretalium, codicem legalem Ecclesiae usque ad novum Codicem. Praeterea primus omnium scripsit: *Summa de poenitentia et matrimonio*, quem librum commentariis illustrarunt plures, inter quos eminet Ioannes de Friburgo, quem postea plures sic dicti Summistae imitati sunt. Edidit *Constitutiones Ordinis Praed. ad meliorem formam redactas*. Plura alia scripta S. Raymundi memorant Quéfif et Échard, Scriptores Ord. Praed. I 108 sqq., quae tamen non videntur esse typis impressa.
- Rebuffi**, Petrus, Gallus (1487—1557); vir doctus atque pius. Docuit ius can. in pluribus universitatibus Gallicis. Plurima opera reliquit: *Praxis beneficiorum* (Venetiis 1554 et saepius editum), *Tractatus nominationum* (Paris. 1538 et saepius), *De pacificis possessoribus* (ib. 1538 et saepius), *Tractatus Concordatorum* (Paris. 1538 et saepius), opus maioris momenti, etc.
- Regino**, abbas Prumiensis monasterii († 915), scripsit: *Libri duo de synodalibus causis et disciplinis ecclesiasticis* (ed. Wasserscheleben, 1841; cf. tamen Migne, P. l. 132).
- Reiffenstuel**, Anacletus, O. S. F., Germanus (1641—1703); vir doctissimus, humillimus, iuris can. consuetissimus prof. theologiae moralis et philosophiae, ius can. docuit Frisingae. Praeter eius celebrem librum *Theologia moralis* composuit opus notissimum: *Ius canonicum universum* (Frisingae 1700), quod paucis annis quindecies editum est et in magno pretio a canonistis semper habitum. Prodiit huius operis compendium cum titulo *Ius canonicum universum* (3 vol. in 12^o, Paris. 1853).
- Richardus Anglicus**, ex Anglia, cum cognomine «Pauper» († 1237). Docuit Bononiae et rediit in Angliam, ubi episcopus factus est. Glossavit primam compilationem *Primum in iuris eccles. E. S.*